МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ У.Д. АЛИЕВА»

ПРИКАЗ
Карачаевск

«11»  июня 2021г. № 149-ОС

Об увеличении стоимости образовательных
услуг для иностранных граждан обучающихся
на втором и последующих курсах
в 2021-2022 учебном году.

В связи с увеличением расходов на оказание образовательных услуг, в
соответствии с п.З ст.101 Федерального закона от 29.12.2012г №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации» и на основании решения Ученого
совета (протокол от 28.04.2021 г. № 7 )

ПРИКАЗЫВАЮ:
произвести индексацию стоимости образовательных услуг очной и

заочной формы обучения с 01.09.2021г. по образовательным программам
высшего образования - программам бакалавриата, магистратуры,
аспирантуры очной и заочной формы обучения Приложение №1-№5.

Проректору по СЭВ и РИГ обеспечить заключение дополнительных
соглашений к договорам на оказание образовательных услуг со студентами
с учетом новой стоимости до 01.09.2021г.

УБУП и ФК производить начисление за обучение на основании вновь
заключённых дополнительных соглашений к договорам об образовании на
обучение по образовательным программам высшего образования со
студентами с учетом новой стоимости.

Согласно п. III. 4. Договора об образовании на обучение по
образовательным программам высшего образования в случае полной

Приложение 1

Стоимость обучения с 1.09.2021г. для 2-х курсов очной, заочной формы обучения за один год.

№
п/п

Код
направления
подготовки

Наименование направления подготовки
2021/2022 2021/2022

ОФО
(руб.)

ЗФО (руб.)

Бакалавриат

1 01.03.02 Прикладная математика и информатика 155 400 -

2 05.03.02 Г еография 155 400 -

3 05.03.06 Экология и природопользование 155 400 72 400

4 06.03.01 Биология 155 400 -

5 09.03.01 Информатика и вычислительная техника 155 400 -

6 09.03.03 Прикладная информатика 155 400 72 400

7 37.03.01 Психология 155 400 72 400

8 38.03.01 Экономика 155 400 72 400

9 38.03.04 Государственное и муниципальное
управление 155 400 72 400

10 39.03.02 Социальная работа 155 400 72 400

11 42.03.02 Журналистика 155 400 72 400

12 43.03.02 Туризм 155 400 72 400

14 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя
профилями) 155 400 72 400

15 46.03.01 История 155 400 72 400

16 49.03.01 Физическая культура 155 400 72 400

17 54.03.01 Дизайн 195 900 72 400

18 54.03.02 Декоративно - прикладное искусство 195 900 -

Магистратура

1 01.04.02 Прикладная математика и информатика 134 700 72 400

2 05.04.02 Г еография - 72 400

3 05.04.06 Экология и природопользование 134 700 72 400

4 06.04.01 Биология 134 700 -

5 09.04.03 Прикладная информатика 134 700 72 400

6 37.04.01 Психология 134 700 72 400

7 38.04.04 Государственное и муниципальное
управление 134 700 72 400

8 44.04.01 Педагогическое образование 134 700 72 400

9 46.04.01 История 134 700 72 400

10 49.04.01 Физическая культура 155 400 72 400

Аспирантура

1 01.06.01 Математика и механика 134 700 72 400

2 03.06.01 Физика и астрономия 134 700 72 400

3 05.06.01 Наука о земле 134 700 72 400

4 06.06.01 Биологические науки 134 700 72 400

5 09.06.01 Информатика и вычислительная техника 134 700 72 400

6 37.06.01 Психологические науки 134 700 72 400

7 44.06.01 Образование и педагогические науки 134 700 72 400

8 45.06.01 Языкознание и литературоведение 134 700 72 400

9 46.06.01 Исторические науки и археология 134 700 72 400

10 49.06.01 Физическая культура и спорт 155 400 72 400

Начальник УБУП и ФК З.Х.Койчуева

Проректор по СЭВ и РИГ О.М.Батчаев

Приложение 2

Стоимость обучения с 1.09.2021г. для 3-х курсов очной, заочной формы обучения за один год

№
п/п

Код
направления
подготовки

Наименование направления подготовки

2021/2022 2021/2022

ОФО
(руб.)

ЗФО (руб.)

Бакалавриат

1 01.03.02 Прикладная математика и информатика 134 700 -

2 05.03.02 Г еография 134 700 -

3 05.03.06 Экология и природопользование 134 700 62 100

4 06.03.01 Биология 134 700 -

5 09.03.01 Информатика и вычислительная техника 134 700 -

6 09.03.03 Прикладная информатика 134 700 62 100

7 37.03.01 Психология 134 700 62 100

8 38.03.01 Экономика 134 700 62 100

9 38.03.04 Государственное и муниципальное
управление 134 700 62 100

10 39.03.02 Социальная работа 134 700 62 100

11 42.03.02 Журналистика 134 700 62 100

12 43.03.02 Туризм 134 700 62 100

13 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя
профилями) 134 700 62 100

14 46.03.01 История 134 700 62 100

15 49.03.01 Физическая культура 155 400 62 100

16 54.03.01 Дизайн - 62 100

17 54.03.02 Декоративно - прикладное искусство 195 900 -

Магистратура

1 01.04.02 Прикладная математика и информатика 134 700 62 100

2 05.04.02 Г еография - 62 100

3 05.04.06 Экология и природопользование 134 700 62 100

4 06.04.01 Биология 134 700 -

5 09.04.03 Прикладная информатика 134 700 62 100

6 37.04.01 Психология 134 700 62 100

7 38.04.04 Г осударственное и муниципальное
управление

134 700 62 100

8 44.04.01 Педагогическое образование 134 700 62 100

9 46.04.01 История 134 700 62 100

10 49.04.01 Физическая культура 155 400 62 100

Аспирантура

1 01.06.01 Математика и механика 134 700 62 100

2 03.06.01 Физика и астрономия 134 700 62 100

3 05.06.01 Наука о земле 134 700 62 100

4 06.06.01 Биологические науки 134 700 62 100

5 09.06.01 Информатика и вычислительная техника 134 700 62 100

6 37.06.01 Психологические науки 134 700 62 100

7 44.06.01 Образование и педагогические науки 134 700 62 100

8 45.06.01 Языкознание и литературоведение 134 700 62 100

9 46.06.01 Исторические науки и археология 134 700 62 100

10 49.06.01 Физическая культура и спорт 155 400 62 100

Начальник УБУП и ФК З.Х.Койчуева

Проректор по СЭВ и РИГ О.М.Батчаев

Приложение 3

Стоимость обучения с 1.09.2021г. для 4-х курсов очной, заочной формы обучения за один год.

№
п/п

Код
направления
подготовки

Наименование направления подготовки
2021/2022 2021/2022

ОФО
(руб.)

ЗФО (руб.)

Бакалавриат

1 01.03.02 Прикладная математика и информатика 113 900 -

2 05.03.02 Г еография 113 900 -

3 05.03.06 Экология и природопользование 113 900 51 700

4 06.03.01 Биология 113 900 -

5 09.03.01 Информатика и вычислительная техника 113 900 -

6 09.03.03 Прикладная информатика 113 900 41 300

7 37.03.01 Психология 113 900 41 300

8 38.03.01 Экономика 113 900 51 700

9 38.03.04 Государственное и муниципальное
управление 113 900 51 700

10 39.03.02 Социальная работа 113 900 41 300

11 42.03.02 Журналистика 113 900 41 300

12 43.03.02 Туризм 113 900 41 300

13 44.03.01 Педагогическое образование 113 900 41 300

14 46.03.01 История 113 900 41 300

15 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя
профилями) 113 900 41 300

16 49.03.01 Физическая культура 176 100 51 700

17 54.03.01 Дизайн 176 100 -

18 54.03.02 Декоративно - прикладное искусство 176 100 -

Аспирантура

1 01.06.01 Математика и механика 124 300 51 700

2 03.06.01 Физика и астрономия 124 300 51 700

3 05.06.01 Наука о земле - 51 700

4 06.06.01 Биологические науки 124 300 51 700

5 09.06.01 Информатика и вычислительная техника 124 300 51 700

6 37.06.01 Психологические науки - 51 700

7 44.06.01 Образование и педагогические науки - 51 700

8 45.06.01 Языкознание и литературоведение - 51 700

9 46.06.01 Исторические науки и археология - 51 700

10 49.06.01 Физическая культура и спорт - 51 700

Начальник УБУП и ФК З.Х.Койчуева

Проректор по СЭВ и РИГ $7, О.М.Батчаев

Приложение 4

Стоимость обучения с 1.09.2021г. для 5-х курсов очной, заочной формы обучения за один
год.

№
п/п

Код
направления
подготовки

Наименование направления
подготовки

2021/2022 2021/2022

ОФО
(руб.) ЗФО (руб.)

Бакалавриат

1 05.03.06 Экология и природопользование - 31 000

2 09.03.03 Прикладная информатика - 31 000

3 37.03.01 Психология - 31 000

4 38.03.01 Экономика - 31 000

5 38.03.04 Государственное и муниципальное
управление - 31 000

6 39.03.02 Социальная работа - 31 000

7 42.03.02 Журналистика - 31 000

8 43.03.02 Туризм - 31 000

9 44.03.01 Педагогическое образование - 31 000

10 46.03.01 История - 31 000

11 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя
профилями) 93 200 31 000

11 49.03.01 Физическая культура - 31 000

Аспирантура

1 01.06.01 Математика и механика - 31 000

2 03.06.01 Физика и астрономия - 31 000

3 06.06.01 Биологические науки - 31 000

4 09.06.01 Информатика и вычислительная
техника - 31 000

Начальник УБУП и ФК З.Х.Койчуева

Проректор по СЭВ и РИГ О.М.Батчаев

Приложение 5

Стоимость обучения с 1.1 |9.2021г. для 6-х курсов очной, заочной формы обучения за один год.

№
п/п

Код
направления
подготовки

Наименование направления
подготовки

2021/2022 2021/2022

ОФО
(руб.)

ЗФО
(руб.)

Бакалавриат

1 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя
профилями) - 31 000

Начальник УБУП и ФК З.Х.Койчуева

Проректор по СЭВ и РИГ О.М.Батчаев